
 

 

 

 
 

2022–2030 metų sveikatos priežiūros 

kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 11-

002-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę ir prieinamumą“ 

projekto finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1  

1.1 priedas 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM 

PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):  

X Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) Nr. 2020/852 

dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti 

sukūrimo, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 

Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remdamiesi priemonių (kai finansavimo šaltinis 

EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai finansavimo šaltinis 

ESIFP) vertinimo klausimynais, nurodykite tik tą 

klausimyno vertinimo dalį, kuri aktuali finansuotinai 

veiklai) 

Pagrindimo dokumentai 

(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, 

arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti 

informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad planuojama įgyvendinti  priemonė neturi 

jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. neplanuojama, kad 

įgyvendinama priemonė prisidės prie išmetamų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų išsiskyrimo. Planuojamos 

priemonės veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio 

Netaikoma, nes priemonės veiklos apima duomenų 

sveikatos sektoriuje skaitmeninimą ir prieinamumo 

didinimą, diegiant šiuolaikines technologijas, kuriant 

reikalingas sąsajas ir kuriant skaitmeninį turinį, ir yra 

į tai nukreiptos 

 



2 

 

tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam 

aplinkos tikslui. 

2. Prisitaikymas prie klimato 

kaitos 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi 

jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. neplanuojama, kad 

įgyvendinama priemonė didina neigiamą dabartinio ir 

ateities klimato poveikį ar daro neigiamą poveikį 

žmonėms, gamtai ar turtui: priemonės veiklos (pagal savo 

pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo 

poveikio šiam aplinkos tikslui. 

Netaikoma, nes priemonės veiklos apima duomenų 

sveikatos sektoriuje skaitmeninimą ir prieinamumo 

didinimą, diegiant šiuolaikines technologijas, kuriant 

reikalingas sąsajas ir kuriant skaitmeninį turinį, ir yra 

į tai nukreiptos. 

 

3. Tausus vandens ir jūrų 

išteklių naudojimas ir apsauga 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi 

jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, 

ir laikoma, kad ji atitinka tausaus išteklių naudojimo ir 

apsaugos tikslą. Įgyvendinant priemonę nenumatoma 

kurti jokia infrastruktūra, kuri galėtų turėti poveikį 

tausiam vandens ir jūrų išteklių naudojimui: veiklos 

(pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

Netaikoma, nes priemonės veiklos apima duomenų 

sveikatos sektoriuje skaitmeninimą ir prieinamumo 

didinimą, diegiant šiuolaikines technologijas, kuriant 

reikalingas sąsajas ir kuriant skaitmeninį turinį, ir yra 

į tai nukreiptos. 

 

4. Perėjimas prie žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų 

prevenciją ir perdirbimą 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti  priemonė neturi 

jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, kadangi įgyvendinant 

reformas ir investicijas nenumatoma kurti 

infrastruktūros, kuri daro žalą žiedinei ekonomikai, 

įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą: veiklos (pagal 

savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio 

neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

 

 

Įsigyjama įranga turės atitikti 2009 m. spalio 21 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2009/125/EB, nustatančios ekologinio projektavimo 

reikalavimų su energija susijusiems gaminiams 

nustatymo sistemą, nuostatas. Atitiktis vertinama 

pagal pateikiamų pirkimo dokumentų informaciją.  
 

Taip pat įgyvendinant projektus bus laikomasi 

2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės 

įrangos atliekų (OL L 2012, 197,  p. 38–71) nuostatų. 

Įranga, baigusi savo gyvavimo ciklą, bus sutvarkoma 

vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės 

įrangos atliekų (OL L 2012, 197, p. 38) nuostatomis. 



3 

 

Atitiktis vertinama pagal pateikiamą Pareiškėjo 

(partnerio) įsipareigojimo dėl elektros ir elektroninės 

įrangos, baigusios gyvavimo ciklą, perdavimo 

sutvarkyti deklaraciją (Projektų finansavimo sąlygų 

aprašo 2 priedas). 

5. Oro, vandens ar žemės taršos 

prevencija ir kontrolė 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi 

jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, 

ir laikoma, kad ji atitinka oro, vandens ar žemės taršos 

prevencijos ir kontrolės tikslą: įgyvendinant priemonę 

nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri turėtų įtakos 

ženkliai oro, vandens ir dirvožemio taršai susidaryti: 

veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui.  

Netaikoma, nes priemonės veiklos apima duomenų 

sveikatos sektoriuje skaitmeninimą ir prieinamumo 

didinimą, diegiant šiuolaikines technologijas, kuriant 

reikalingas sąsajas ir kuriant skaitmeninį turinį, ir yra 

į tai nukreiptos. 

 

6. Biologinės įvairovės ir 

ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi 

jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jų 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, 

ir laikoma, kad ši priemonė atitinka biologinės įvairovės 

ir ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslą: nenumatoma, 

kad priemonės veiklos turės neigiamą poveikį biologinei 

įvairovei ar ekosistemų apsaugai, nes skaitmeninė 

infrastruktūra kuriama jau urbanizuotoje teritorijoje. 

Netaikoma, nes priemonės veiklos apima duomenų 

sveikatos sektoriuje skaitmeninimą ir prieinamumo 

didinimą, diegiant šiuolaikines technologijas, kuriant 

reikalingas sąsajas ir kuriant skaitmeninį turinį, ir yra 

į tai nukreiptos. 

 

_______________ 

 


